paginam tibi tuisque successoribus, quae ^S,^
a praedictis Pontificibus sunt firmata, tir- n» ad mona-

mamus: videlicet in Arelatensi parochia ^i,'"»
monasterium Sanctorum Genesii et Ho- tic cnumcran-

ratii, ecclesiam Sancti Petri et Sanctae

Trinitatis de Fanibriculo, Ss. Sergii et

Racchi in Camargis, ecclesiam S. Caesarii

de Villanova, S. Caesarii de Bodenenc,

cellam S. Michaelis de Barzaneges cum
capellis suis, S. Victoris de Marmana,

S. Heymetis: in episcopatu Avenionensi

cellam Sancti Saturnini, Sanctae Mariae

de Rocamarlina, Sanctae Mariae de Mi-

rano: in episcopatu Cabillonensi mona-
sterium Sanctae Mariae, Sancti Verani de

Valleclusa, ecclesiam Sancii Iuliani, cel-

lam Sancti Michaelis de Balina, paro-

chiam Sancii Agoldi, ecclesiam Sanctae

Fidis: in episcopatu Carpentoratensi ec-

clesiam parochialem de Rocca, cellam

Sancti Romani , Sanctae Mariae de Velia-

love, monasterium Sancti Felicis de Ven-
nesta: in episcopatu Valens. monasterium

Sanctae Mariae, Sancti Victoris , Sancti

Petri de Grausello, ecclesiam parochia-

lem de Castro Malancena, Sancti Michae-

lis, Sancti Petri cum capellis suis, S.

Desiderii, Sancti Martini, Sanctae Mariae,

et Sancti Sepulcbri, capellas de Albaru-

sco, ecclesiam Sanctae Mariae de Vellis,

de Mirabel, Sancti Bladii, Sanctae Ma-

riae de Villanova, et medietatem omnium
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ecclesiarum parochialium de valle Pia-

ci iani : in episcopati! Massiliensi ecclesiali)

Sancii Petri de Paradiso, Sancti Ferreoli,

Sanctae Mari a e, Sanctae Margaritae, cel-

iami Sancti Genesii, Sancti Iusti, Sancti

Mitri, Sanctae Mariae de Evola, Sancti

Michaelis de Plano, Sancti Pontii de Ge-

mi nas, ecclesia m S. Iohannis de Rocca-

fort, Sancti Pauli de Carnot, Sanctae

Mariae de Cezeresca, Sancti Damiani,

parochialem Ecclesiam de Caderia cum
capellis suis , cellam Sancti Petri de

Auriol cum parochia eiusdem castri et

capella, cellam Zacchariae, ecclesiam S.

Victoris de Savard, parochialem eccle-

siam Castelli-Nautis cum capellis suis,

cellam Sancti Victoris de Causalo, Sancti

Iacobi de Alniis cum tota villa, ecclesiam

S. Victoris, Santae Mariae de Balma,

Sancti Cassiani, cellam Sancti Saturnini,

in castro Sancti Cannati ecclesiam Sancti

Andrese: in Tolonensi episcòpatu eccle-

siam Sanctae Mariae de Sexfurnis, Sancti

Iohannis de Crota, Sancti Nazarii, cellam

S. Victoris de Insula, Sancti Iohannis

de Ferleda, ecclesiam Sanctae Trinilatis,

parochialem ecclesiam de Solariis, Sancii

Michaelis de Eiras, cellam Sancti Bene-

dica, Sancti Bartholomaei de Belgensier,

Sancti Martini de Corias, Sancti Iohannis

de Pelrafoco, ecclesiam parochialem ip-

sius castri cum capellis suis, Sancti Mar-

tini, Sanctae Mariae de Colobreira, ec-

clesiam parochialem Sancti Poncii, ipsius

castri Sancti Cedomi, Sanctae Mariae de

Dexesa, Sancti Laurenlii de Pinet, Sancti

Victoris de Camola, et Sancti Michaelis:

in episcòpatu Aquensi ecclesiam Sancti

Petri, cellam Sancti Petri de Cardana,

ecclesiam S. Valentini cum capellis suis,

Sancti Andrese de Bac, cellam Sancti

Hipoliti, ecclesiam de Vellana, cellam S.

Mariae de Nicar, Sancti Iohannis de Se-

gia, parochialem ecclesiam Sancti Petri

de Caudalonga, Sancii Germani, eccle-

siam de Venel, Sancii Michaelis de Fuel

cum parochiali ecclesia , cellam Sancti

Petri de Favarico, ecclesiam Sancti Iu-

liani de Podionigro, Sancii Petri et San-
cii Victoris in castro Tretis, cellam San-

clae Trinilatis, ecclesiam parochialem S.

Mariae, capellas Sancii Andreas, Sanctae

Ceciliae, Sancti Michaelis de Castelar,

ecclesiam parochialem de Roccafolio, S.

Auderti, ecclesiam parochialem de Parciis,

Sancti Antonii de Barda, Sancti Servi,

Sancti Pemati de Rosceto cum parochiali

ecclesia, Sancti Poncii de Podio Lupario

cum parochiali ecclesia, Sancii Pancracii,

Sanctae Mariae de Sale, ecclesiam paro-

chialem de Porreiras cum capellis suis,

monasterium Sancti Maximini, Sancti Mi-

tri, ecclesiam Sancti Slephani de Fur

,

Sancti Simonis de Auriac, cellam San-
ctae Mariae de Brusa, Sanctae Mariae de

Sporrone, et parochialem ecclesiam Sancti

Fidis Artiga, cellam Sancti Slephani de

Tresede, Sancii Victoris de Gontarelle,

Sancti Victoris de Adonia, ecclesiam pa-

rochialem de Laberbent, Sancti Martini

de Toulant, Sancti Leodegarii, Sancti

Raphael, ecclesiam parochialem de Bo-
gerio, de Caudalonga, cellam Sancti Ste-

phani de Torreves, ecclesiam de Greleu,

Sancti luliani de Gaisola, Sanctae Mariae,

cellam Sanctae Perpetuae, Sancti Petri,

parochialem ecclesiam de Barquola, ec-

clesiam Sancti Iohannis, Sanctae Mariae

de Càmpis , Sanctae Mariae de Garelle,

Sancti Medardi, Sancti Eucherii de Brar,

Sancti Victoris de Curcurim, Sancii Petri

de Arara cum parochiali ecclesia , San-
ctae Mariae de Belmont, Sancii Mauricii

de Reliana, Sancti Sepulchri de Crucis,

Sancti Iohannis, ecclesiam parochialem

Sancti Mauricii de Torreves cum capellis

suis, Sancti Petri de Sillone: in episcò-

patu Foroiuliensi ecclesiam parochialem

Sanctae Mariae de Cabaza, Sancii Pontii,

Sancti Petri, cellam Sanctae Mariae de
Lue, Sancti Petri de Archs, parochialem

ecclesiam ipsius castri cum capellis suis,

ecclesiam Sancii luliani de Ailla, cel-

lam Sancti Cassiani de Salelaudimia, S.

Victoris de Mota, Sancii Romani de Es-

caus, Sanclae Mariae de Palione, Sancii
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Victoris de Roccataliada, Sancii Salvalo-

ris de Burnis, ecclesiam parochialem de

Celians , ecclesiam Sanctae Mariae, cel-

lam Sanctae Mariae de Bariemone, Sancii

Ausilii, parochialem ecclesiam de Colar,

cellam Sancti Torpetis, Sancii Concii,

Sanctae Mariae de Quaesta, ecclesiam pa-

rochialem de Gival, Sancii Antonini de

Nilra-Casiel, monaslerium Sanctae Mariae

de Villa Crosa, Sancti Pelri de Salernas

cum parochiali ecclesia Sancti Domini

de Tortorio, Sanctae Mariae de Villa-

Alta, S. Martini de Roccabenua: in epi-

scopati] Regensi , cellam S. Iuliani de

Lauguias, S. Mariae de Agiuvia, S. Mau-

ritii de Marresta, Sancti Iohannis de Ca-

stro monasterii, Sancti Guirici , Sancti

Stephani de Recena, Sancti Pelri de Ar-

chinozosch, Sancti Martini de Bromede,

Sancii Trophimi, Sanctae Crucis, Sancti

Cassiani de Tavernas: in episcopalu Ap-

lensi cellam Sancii Pauli, Sancti Iohannis

de Campanias, Sancti Symphoriani, ec-

clesiam parochialem de Bovils cum ca-

pella, ecclesiam de Cezarista : in episco-

palu de Sisterico cellam Sanctae Mariae

de Manasca, Sancii Martini, Sancti Mar-

cellini de Moazaellis, Sancti Proviani de

Fumo Calcari, Sanclae Mariae de Petra-

Mordi : in episcopatu Vapicensi cellam

Sanclae Mariae de Mandamaes , Sancti

Christophori d'Estradis, ecclesiam paro-

chialem de Scola, Sancti Martini de Cor-

nilhon, Sancti Domini in Vallerrari, S.

Genesii de Dromon, ecclesiam parochia-

lem ipsius castri cum capellis suis, cel-

lam de Fistal, Sancti Eregii de Vallerna

cum ecclesia parochiali Sanclae Mariae,

ecclesiam de Almebel, Sancti Pelri de

Valadoira, Sancti Clementis de Fresclens

cum aliis Ecclesiis eiusdem caslri, Sancti

Pelri de Roma, Sancti Eregii de Medulone:

in episcopatu Ebredunensi ecclesiam de

Carde, Sanctae Mariae, Sancti Victoris,

Sancii Christophori, Sancti Balli, San-
ctae Mariae de Bredula cum ecclesia pa-

rochiali Sanctae Mariae, Sancti Pelri de

Bigernis, ecclesiam parochialem de Bel-

lefaire, ecclesiam Sanctae Mariae, et S.

Genesii de Curies, Sanctae Mariae, et S.

Poncii de Falcone: in episcopatu Dignensi

cellam Sancii Michaelis in Cursone, S.

Martini de Sola, cellam de Candal, Sancti

Clementis de Vernet: in episcopatu Senez

cellam Sanclae Mariae de Petra Castel-

lana, cellam de Bagarras, Sanctae Mariae

de Hiveis, cellam de Alanz: in episco-

palu Glandensi cellam Sancti Petri de

Bonovillari, cellam de Penna, Sancti Pon-

cii Adannot, Sancti Cassiani, Sancti Se-

pulchri ad Megilos, Sanctae Mariae de

Torraminas: in episcopatu Venciensi cel-

lam, quae dicitur ad Crotous, Sancti

Stephani de Gateiras, Sancii Petri de

Geleta, cellam deGranleiras, Sancti Mar-

tini de Mugnis: in episcopalu Barchino-

nensi monaslerium Sancti Michaelis de

Fallìo in Penedes: in episcopatu Urgello,

monasterium Sanctae Mariae de Gerra:

in Gerundensi Sancti Iohannis de Fon-

tibus: in luporiensi Sancti Thomae, vil-

lana de Ma urei, de Kantona, villam de

Penna-Fideli, villam Mauratel: in epi-

scopatu Aginensi, cellam de Romeu: in

Narbonensi cellam Sanctae Mariae in

Bargo, Sancii Crescentii: in vicecomitatu

Minerbensi cellam Sanctae Mariae de So-

rea, Sancii Marcellini cum capellis suis:

in episcopatu Biterrensi cellam Sancii

Saturnini de Corneliano, ecclesiam Cer-

zac, Sanctae Mariae de Magalaz, eccle-

siam parochialem ipsius castri, Sanctae

Mariae de Saurarges: in Agathensi mo-
nasterium Sancti Andreae: in Magalo-

nensi Sancii Nazarii de Medullio, cellam

de Burgeries : in Nemausensi, Sancti

Victoris Armareis, Sancii Martini de Ai~

ras, ecclesiam parochialem Sancti Petri

de Mauroix, Sancti Petri de Ariges, San-

ctae Mariae de Sauriana, Sancti Martini

de Alzone, Sancti Petri de Vicavo: in

Ucetico, Sancii Mammetis, Sancti Amancii

de Tezeno, Sancti Petri de Vulpereries:

in Tolosano cellam de Castilione de

Maderies: in Albiensi cellam Sancti Si-

golenae de Gana, Sanctae Mariae de Am-

An. C. 1U3 PASCHALIS II PP. 273 An. C. 111(1

Contirmaturpri-

vilegium Urbani

PP.

Dccretumpro
indcmnilalemo-

naslorii buius.

Poenae contra

inoliservantos.

bilet, Sancii Petri de Ammone, Sancti
Iohannis de Helvas: in Rulenico, cel-
iata de Petra, Sanctae Mariae de Melias,

Sancti Slephani, monasterium Sancti Petri,

Sancti Laurentii, cellam de Cambolas,
Sancti Genesii de Valcenga, cellam de
Mistoliol de Clara-Fara, Sancti Micbaelis,

Sanctae Mariae de Castronovo, mona-
sterium Vabense, Sancti Amancii : in Ga-
ballitano monasterium de Cirac cum pa-
rodiali ecclesia, Sancti Martini de Ca-
nonica, Sancti Martini de Salmonte cum
capellis suis, Sancii Martini de Colomeo,
Sanctae Mariae de Nabinals: in Alvefnia
cellam de Ruina: in episcopatu Pisano
cellam Sancii Andreas, monasterium San-
ctorum Apostolorum: in episcopatu Au-
sonensi monasterium Sancti Iohannis Ri-

vipollensis, sicut ex Consilio Urbani Pa-
pae per Rernardnm Viguldunensem co-
mitem vobis traditum est eie. Decerni-

mus ergo, ut nulli omnino hominum
liceat eamdem Ecclesiam temere pertur-

bare, aut eius possessiones auferre, vel

ablalas retinere, minuere, vel temerariis

vexationibus fatigare: sed omnia integra

conservenlur eorum, prò quorum sub-

stentatione et gubernatione concessa sunt,

usibus profutura: si quis autem, quod

absit, decreti buius tenore cognito, te-

mere contraire attemptaverit, honoris et

officii sui periculum patiatur, aut ex-

còmmunicationis torsione plectatur, nisi

praesiimptionem suam digna salisfactione

correxerit. Observanlibus vero Dei om-
nipotentis gratia, et beatorum Apostolo-

rum Petri et Pauli benedictio conferatur.

Scriptum per manum Chrysogoni no-

tarli sacri palatii.

Datum Laterani per manum Iohannis

S. R. E. card, ac bibliothecarii ix kal.

maii, indict. vi, anno dom. incar. mcxiii,

pontificatus autem D. Paschalis II Pa-

pae, xiv.

Dat. die 23 aprilis anno Domini 1113,

pontif. anno xiv.

Bull. Rom. Voi. IL 35

L.

Confirmatio Canonicae Aptensis Ecclesiae,

bonorumque ad eam pertinenlium, cuius

canonicis nonnulla conceduntur privi-

legia (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Gonfirmatur regularis canoni-

corum vita, bonaque eisdem et Aptensi

Ecclesiae data a Laugerio episcopo. — Ad
eosdem canonicos devolvi episcopi electio-

nem, et defuncti episcopi honorum admi-

nistrationem decernitur. — Decretum im-
munitatis. — Poenae contra inobedientes.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, dilectis

finis Aptensis Ecclesiae canonicis, tam prae>

sentibns quam futuris, in perpetuum.

Officii nostri nos hortatur auctorilas

,

prò Ecclesiarum statu solicitos esse , et

quae recte statuta sunt, stabilire. Idcirco

vestrum votum vestrique propositum au-

ctorilate Sedis Apostolicae confirmamus,

ut in Aptensi Matrice Ecclesia Beatae Dei

Genitricis et beati Castoris
, perpetuis

deinceps temporibus clericaliter et regu-

lariter vivant, et quaecumque praedia seu

quaecumque res ad eòrum victum deli-

beratae sunt, quiete semper eis integre-

que serventur. Porro ipsi Ecclesiae et

eius episcopis confirmamus castrum San-

cti Martini, et castrum de Sanione, quod

cum ex antiquo iure Aptensi Ecclesiae

pertineret, per confratris nostri Laugerii

episcopi praesentis industriam eidem Ec-
clesiae restitutum est: caeteras sane do-

nationes, quam (1 ) episcopus fecit, et scripti

sui asserlione firmavit, et tam vobis quam
successoribus vestris praesentis decreti